
 

Uchwała nr 12/IX/2024 

XXXVIII Okręgowego Zjazdu Aptekarzy 

DIA we Wrocławiu 

Wrocław, 14 kwietnia 2024 r. 

Na podstawie art. 27 pkt 1 ustawy z dnia 19 kwietnia 1991 r. o izbach aptekarskich (t.j. Dz. U. 

2021, poz. 1850 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Okręgowy Zjazd Aptekarzy DIA we Wrocławiu (zw. dalej: „Zjazdem”) wyraża 

podziękowanie dla przedstawicieli władzy ustawodawczej za uchwalenie w poł. 2023 r. 

nowelizacji ustawy – Prawo farmaceutyczne, w szerokim obiegu znanej jako „apteka 

dla aptekarza II” lub „AdA 2.0”. W toku procesu legislacyjnego nowelizacja znalazła 

poparcie zarówno przedstawicieli ówczesnego obozu rządzącego, jak i ówczesnej 

opozycji, czyli została przyjęta w warunkach szerokiego konsensusu politycznego. 

2. Nowelizacja była realizacją postulatu podnoszonego od kilku lat przez całe środowisko 

farmaceutów, które sygnalizowało, że uchwalone w 2017 r. przepisy są nieszczelne i 

powszechne omijane, w wyniku czego pierwotne zamierzenia ustawodawcy nie zostały 

zrealizowane. 

3. Zjazd przypomina, że ustawa AdA 2.0 chroni polski rynek obrotu detalicznego lekami 

przed jego przejęciem przez obcy kapitał, przede wszystkim przez zagraniczne fundusze 

kapitałowe. Dzięki niej możliwe jest przeciwdziałanie monopolizacji tego rynku. 

Ustawa gwarantuje odpowiedni poziom zaopatrzenia pacjentów w leki, ich 

równomierną dystrybucję, uczciwą konkurencję na rynku aptecznym oraz rzeczywistą 

niezależność zawodu farmaceuty. 

4. Dlatego Zjazd z oburzeniem przyjmuje postulaty, formułowane w przestrzeni 

medialnej, o konieczności uchylenia ustawy AdA 2.0. Są one wyrazem 

niezrozumienia specyfiki rynku aptekarskiego, jego problemów oraz wyzwań i 

zagrożeń przed którymi stoi. 

5. Ferowana publicznie propozycja odwrócenia reform z 2017 r. i 2023 r. miałaby w opinii 

Zjazdu katastrofalne skutki dla polskiego rynku obrotu detalicznego lekami. 

Skutkowałby bezpowrotną utratą kontroli nad tym strategicznym rynkiem i zrodziła 

sytuację, w której państwo Polskie oraz jego obywatele, czyli polscy pacjenci, staliby 

się zakładnikami zagranicznego kapitału. 

6. Zjazd apeluje do przedstawicieli władz o nieuleganie naciskom, wywieranym przez 

zagraniczne fundusze kapitałowe i nieuchylanie regulacji, które są zawarte w ustawie 

„apteka dla aptekarza II”. Przepisy te zabezpieczają prawidłowe funkcjonowanie rynku 

leków w Polsce i zapewniają bezpieczeństwo lekowe wszystkim obywatelom. 



 

7. Za szczególnie niedopuszczalne Zjazd uważa wykorzystywanie argumentacji opartej na 

faktycznym szantażu finansowym Państwa Polskiego. W ocenie Zjazdu rynek 

zaopatrzenia pacjentów w leki nie może być postrzegany jedynie z perspektywy 

maksymalizacji lub kapitalizacji zysków, w szczególności przez zagraniczne sieci 

apteczne. Powinien uwzględniać szersze spojrzenie, czyli przede wszystkim dostrzegać 

skutki dla zdrowia publicznego, jakie wywołuje jego ukształtowanie i uregulowanie 

(lub zderegulowanie). Polski pacjent nie może być traktowany jedynie w kategoriach 

dostarczyciela zysków. 

8. Doświadczenia innych krajów potwierdzają, że to pacjent traci najwięcej na 

monopolizacji rynku aptecznego, opanowanego przez kilka największych podmiotów. 

Przykłady krajów, w których rynek zderegulowano pokazują, że zakończenie procesu 

monopolizacji prowadzi do nieuchronnej optymalizacji rynku – korporacje decydują 

zgodnie z własną koncepcją opłacalności, o łańcuchu dystrybucji leków i ich 

dostępności dla pacjenta. Dlatego deregulacja tego rynku jest sprzeczna z interesem 

społecznym. Zyski z takiego rozwiązania będzie czerpać wąski grono beneficjentów, 

przede wszystkim zagraniczny kapitał, podczas gdy koszty poniesienie całe 

społeczeństwo. 

§ 2 

Zjazd zobowiązuje Prezesa Okręgowej Rady Aptekarskiej DIA we Wrocławiu – mgr farm. 

Marcina Repelewicza – do opublikowania treści n/n uchwały na stronie internetowej 

Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


